РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМАРИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАРЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013г. № 11
п. Марьинка
«Об определении границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 г.№171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции». В соответствии с постановлением
Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности. В которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Марьинского сельского
поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания (приложение №1)

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и
объектам Марьинского сельского поселения, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в
границах (приложение №2)
-расстояние от детских организаций до границ прилегающих
территорий не менее 40 метров;
-расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих
территорий не менее 40 метров;
-расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих
территорий не менее 12 метров;

.расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не

-расстояние'от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих

1 ;Г ^ н и е “  —  " о р т о в  до границ прилегающих

^ Г и ? о Г м “ Г м " о В;копле™ я до границ п р и л е г ш и х

— " и Г т S S S 2 .  ис—  пов—  опасности до

З ^ п ^ д ^ Щ ^ ^ то ^ асч ет^ р ассто ян и й  до ^  ̂ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ в л е н и я
теппитооий от организаций, указанных в п.1 настоящего пос

по тпотуапам или пешеходным дорожкам (при определяется по тротуарам и ттпожкам краям проезжих
отсутствии - по обочинам, велосипедные^ ^ ех J o{i зоны с
частей), пешеходным переход . ближайшему переходу.

,  — Г Й Ж Е Г Г Г Е -  во—  „а

ведущего специалиста Тяпину В.Н.

„„  В.Н.Коновалов
Глава Марьинской сельской администрации ;. Щ |

Приложение №1
к постановлению Марьинской

сельской администрации
от «10» апреля 2013г. № ^^

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов Марьинского сельского поселения, на
прилегающей территории к которым не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

№
п/п

Наименование Место нахождения

1. Детские
1.1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Марьинский
детский сад

242409 Брянская
область, Комаричский
район,
п. Марьинка, ул. 70 лет
Октября, д.2

2.Образовательные
2.1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Бочаровская средняя школа

242409 Брянская
область, Комаричский
район,
п. Марьинка, ул.
Мичурина, д. 14

3. Медицинские
3.1 Пигаревский ФАП 242409 Брянская

область, Комаричский
район,
п. Марьинка, ул.
Озерная, д.25

Приложение №2 к постановлению администрации Марьинского сельского поселения от
10.04.2013 №11

Г.